el Registro Mercantil de Guayaquil el treinta y uno de octubre 

del dos mil tres. d) Es voluntad de “LA DONANTE”, donar a 

favor de cada uno de sus hijos JOSÉ MIGUEL PALACIOS 

MONCAYO, MARÍA JOSÉ PALACIOS MONCAYO y MARÍA 

BELÉN PALACIOS MONCAYO la cantidad de OCHO MIL 

SETECIENTAS CINCUENTA (8,750) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Cuatro Centavos de Dólar 

de los Estados Unidos de América (US$ 0.04) en el capital de 

la compañía IMPORTADORA DISVASARI S.A; y, la cantidad 

de UN MIL CUATROCIENTAS (1,400) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Un Dólar de los Estados 

Unidos de América (US$ 1,00) en el capital de la compañía 

SEGROZ S.A, mismas que han sido obtenidos en virtud del 

fruto del trabajo de “LA DONANTE”, quien a su vez declara

[...]

DONACIÓN 

GRATUITA.- Con los antecedentes expuestos, “LA 

DONANTE” acuerda donar, gratuita e irrevocablemente, a 

favor de cada uno de sus hijos JOSÉ MIGUEL PALACIOS

MONCAY ¡MARÍA JOSÉ PALACIOS MONCAYO y MARIA 

BELÉN PALACIOS MONCAYO la cantidad de OCHO MIL 

SETECIENTAS CINCUENTA (8,750) acciones ordinamas y 

nominativas de un valor nominal de Cuatro Centavos de Dólar 

de los Estados Unidos de América (US$ 0.04) en el capital de 

la compañia IMPORTADORA DISVASARI S.A; y, la cantidad 

de UN MIL CUATROCIENTAS (1,400) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Un Dólar de los Estados 

Wine: Guayaa: tau o 
Moecsano llard 46 

2 

Unidos de América (US$ 1,00) en el capital de la compañía 

SEGROZ S.A. CLÁUSULA CUARTA: AUTORIZACIÓN LEGAL 

PARA LA DONACIÓN.- Mediante Acta otorgada por la

[...]

domicilio la ciudad de Guayaquil, y acuerdan que recibirán 

comunicaciones y notificaciones de todo lo relacionado con su 

ejecución, en las siguientes direcciones: LA DONANTE: 

Dirección: En las calles Numa Pompilio Llona, Edificio The 

Point, Piso ocho (8), Oficina ochocientos seis (806), de esta

i AN OTARIA 47: 
ciuda “de “Guayaquil. ._y en el correo electrónico: 

emendezamendezcordova.ec,; y, LOS DONATARIOS: i) JOSÉ 

MIGUEL PALACIOS MONCAYO: Dirección: Kilometro seis y 

medio (6 Y. ) de la Vía a Daule, de esta ciudad de Guayaquil,

[...]

cantidad de OCHO MIL SETECIENTAS CINCUENTA (8,750) 

acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de 

Cuatro Centavos de Dólar de los Estados Unidos de 

América (US$ 0.04) en el capital de la compañía 

Pr

a
 IMPORTADORA DISVASARI S.A; y, la cantidad de UN MIL 

CUATROCIENTAS (1,400) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Un Dólar de los 

Estados Unidos de América (US$ 1,00) en el capital de la 

compañía SEGROZ S.A; y ij que cuenta con los 

medios necesarios para su subsistencia. CLÁUSULA 

CUARTA: TESTIGOS.- Comparecen también los señores

[...]

BELÉN PALACIOS MONCAYO la cantidad de OCHO MIL 

SETECIENTAS CINCUENTA (8,750) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Cuatro Centavos de Dólar 

de los Estados Unidos de América (US$ 0.04) en el capital de 

la compañía IMPORTADORA DISVASARI S.A; y, la cantidad 

de UN MIL CUATROCIENTAS (1,400) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Un Dólar de los Estados 

Unidos de América (US$ 1,00) en el capital de la compañía 

SEGROZ S.A, mismas que han sido obtenidos en virtud del 

fruto del trabajo de “LA DONANTE”, quien a su vez declara